1

Департамент образования, науки и молодежной политики

Воронежской области

П Р И К А З

22.10.2020                                                                                            № 978

Воронеж

Об итогах областного конкурса

«Юннат» (в рамках Всероссийского)

В связи с окончанием областного конкурса «Юннат» (далее - Конкурс),

в целях поощрения победителей и призеров Конкурса

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые списки победителей и призеров Конкурса.

2. Наградить дипломами департамента образования науки и

молодежной политики Воронежской области победителей и призеров

Конкурса.

3. Объявить благодарность департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области педагогам, подготовившим

победителей и призеров, членам жюри Конкурса согласно приложению к

настоящему приказу.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования в Воронежской области,

продолжить работу по привлечению обучающихся к участию в массовых

мероприятиях, направленных на развитие исследовательской и проектной

деятельности естественнонаучной направленности.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя департамента образования, науки и молодёжной политики

Воронежской области Н.В. Салогубову.

2

Руководитель департамента                                                             О.Н. Мосолов

3

Визирование:

Заместитель руководителя департамента    Н.В. Салогубова

«_______»____________2020 г.

Начальник отдела дополнительного

образования и воспитания детей и молодежи    В.В. Фролов

«_____  »____________ 2020 г.

Начальник отдела кадровой и

организационно-правовой работы Д.Г. Денисенко

«_______»____________2020 г.

Махинова

212-75-34

4

Утвержден

приказом департамента

образования, науки и

молодёжной политики

Воронежской области

от _________ № _______

Список победителей и призеров

областного конкурса «Юннат» (в рамках Всероссийского)

Номинация «Малая Тимирязевка»

1 место - Кульмуратова Мария Евгеньевна, обучающаяся 6 класса

МКОУ «Лещановская средняя общеобразовательная школа» Воробьёвского

муниципального района;

2 место - Кульченкова Анастасия Максимовна, обучающаяся 7 класса

МКОУ «Садовская средняя общеобразовательная школа № 2» Аннинского

муниципального района;

3 место - Малова Мария Витальевна, обучающаяся 6 класса МКОУ

Народнинской средней общеобразовательной школы Терновского

муниципального района;

3 место - Косарева Дарья Алексеевна, обучающаяся 7 класса МКОУ

«Устьевская средняя общеобразовательная школа» Хохольского

муниципального района.

Номинация «Личное подсобное или пасечное хозяйство»

1 место – Дедова Дарья Евгеньевна, обучающаяся 9 класса МБОУ

«Подгоренский лицей им. Н. А. Белозорова» Россошанского муниципального

района;

2 место - Зимников Евгений Юрьевич, обучающийся 10 класса МКОУ

«Петропавловская средняя общеобразовательная школа» Острогожского

муниципального района;

2 место - Ступниченко Мария Сергеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ

гимназия № 6 г. Воронежа;

3 место - Парнева Анастасия Алексеевна, обучающаяся 9 класса МБУ

ДО «Дом детского творчества» Хохольского муниципального района.

Номинация «Декоративное цветоводство и ландшафтный дизайн»

1 место - Коростова Полина Евгеньевна, обучающаяся 10 класса МБОУ

Митрофановской средней общеобразовательной школы Кантемировского

муниципального района;

5

1 место - Бондарева Валерия Ильинична, обучающаяся 9 класса МБОО

«Лицей села Верхний Мамон» Верхнемамонского муниципального района;

2 место - Попов Роман Николаевич, обучающийся МБУДО «Детский

эколого-биологический центр «Росток» г. Воронежа;

2 место - Куренкова Софья Александровна, обучающаяся 10 класса

МБОУ «Аннинский лицей» Аннинского муниципального района;

3 место - Трубникова Анастасия Викторовна, обучающаяся 11 класса

МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» им. А. В. Гордеева Бобровского

муниципального района.

Номинация «Агрономия»

1 место - Петрин Кирилл Николаевич, обучающийся 10 класса МКОУ

«Устьевская средняя общеобразовательная школа» Хохольского

муниципального района;

2 место - Артамонов Максим, обучающийся 10 класса МКОУ

«Криушанская средняя общеобразовательная школа» Панинского

муниципального района;

3 место – Бухтоярова Татьяна Сергеевна, обучающаяся 11 класса

МБОО «Лицей села Верхний Мамон» Верхнемамонского муниципального

района;

3 место – Непокрытова Виктория Алексеевна, обучающаяся 10 класса

МКОУ «Бабяковская средняя общеобразовательная школа № 1»

Новоусманского муниципального района.

Номинация «Растениеводство»

1 место - Меняйлова Кира Юрьевна, обучающаяся 8 класса МБОУ

лицей № 4 г. Воронежа;

2 место - Рыбасов Илья Евгеньевич, обучающийся 9 класса МКОУ

«Лещановская средняя общеобразовательная школа» Воробьёвского

муниципального района;

3 место - Будникова Анастасия Михайловна, обучающаяся МБОУ

«Подгоренская средняя общеобразовательная школа №1» Подгоренского

муниципального района.

Номинация «Лекарственные растения»

1 место - Мамедова Ирина Азеровна, обучающаяся МКОО ДО станция

юных натуралистов г. Россоши Россошанского муниципального района;

2 место - никому не присуждено;

3 место - никому не присуждено.

6

Номинация «Инженерия, автоматизация и робототехника»

1 место - Галашин Антон Владимирович, обучающийся 8 класса МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 12» Борисоглебского городского

округа;

2 место - никому не присуждено;

3 место - Снеговской Степан Анатольевич, обучающийся 9 класса

МКОУ «Данковская средняя общеобразовательная школа» Каширского

муниципального района.

Номинация «Мой выбор профессии»

1 место - никому не присуждено;

2 место - Пащенко Владимир Александрович, обучающийся 10 класса

МКОУ «Щученская средняя общеобразовательная школа» Лискинского

муниципального района;

3 место - Сотникова Марина Андреевна, обучающаяся 8 класса МКОУ

«Соколовская средняя общеобразовательная школа» Эртильского

муниципального района.

Номинация «Зеленые технологии и стартапы»

1 место - Аносова Кристина Романовна, обучающаяся 10 класса МКОУ

Бродовской средней общеобразовательной школы Аннинского

муниципального района;

2 место - Лукьянова Ирина Сергеевна, обучающаяся 9 класса МБОУ

Бобровская средняя общеобразовательная школа № 2 Бобровского

муниципального района;

3 место - никому не присуждено.

Номинация «Юный опытник»

1 место - Иванов Степан Романович, обучающийся МБУДО

Борисоглебский центр внешкольной работы Борисоглебского городского

округа структурное подразделение «Учебно-исследовательский

экологический центр им. Е. Н. Павловского»;

1 место - Лобанов Тимофей Николаевич, обучающийся 6 класса МБОУ

Борисоглебского городского округа средняя общеобразовательная школа №

6;

2 место - Махин Кирилл Дмитриевич, обучающийся 3 класса МБОУ

Бобровский ОЦ «Лидер» имени А.В. Гордеева Бобровского муниципального

района;

7

2 место - Туаева Милана Руслановна, обучающаяся 3 класса МКОУ

Борисоглебского городского округа Ульяновская средняя

общеобразовательная школа;

3 место - Ульвачева Евгения Романовна, обучающаяся 5 класса МБОУ

Бобровский ОЦ «Лидер» имени А.В. Гордеева, обучающаяся МКУ ДО

Бобровской станции юных натуралистов Бобровского муниципального

района;

3 место – Свистунова Елизавета Юрьевна, обучающаяся МБУ ДО

«Дом детского творчества» Хохольского муниципального района.

Выставка достижений сельского хозяйства «Дары природы»

1 место - Колмакова Светлана Васильевна, Ногтиков Илья

Романович, обучающиеся МКУ ДО «Терновский дом детского творчества»,

учащиеся 5 класса МКОУ Терновской средней общеобразовательной школы

№1 Терновского муниципального района;

2 место - Горелова София Андреевна, обучающаяся МКОО ДО станция

юных натуралистов г. Россоши Россошанского муниципального района;

3 место - Кубахова Наталья Олеговна, обучающаяся МКУДО «ЦДОД»

Новохоперского муниципального района.

8

Приложение

к приказу

департамента

образования, науки и

молодёжной политики

Воронежской области

от ___________ № __

Список педагогов, подготовивших победителей и призеров

областного конкурса «Юннат» (в рамках Всероссийского)

1. Бабакова Татьяна Викторовна, учитель географии МБОУ

Митрофановской средней общеобразовательной школы Кантемировского

муниципального района;

2. Багрянцева Анжелика Ивановна, педагог дополнительного

образования МКУ ДО «Терновский дом детского творчества» Терновского

муниципального района;

3. Басова Ольга Викторовна, педагог дополнительного образования

МКУДО «ЦДОД» Новохопёрского муниципального района;

4. Бражникова Мария Федоровна, педагог дополнительного

образования МОУ УДОД ЦДО «Созвездие» г. Воронежа;

5. Гончарова Людмила Владимировна, учитель МКОУ

Петропавловская средняя общеобразовательная школа Острогожского

муниципального района;

6. Гордиенко Людмила Викторовна, учитель биологии МБОУ

«Подгоренская средняя общеобразовательная школа №1» Подгоренского

муниципального района»;

7. Горелова Елена Владимировна, педагог дополнительного

образования МКОО ДО станция юных натуралистов г. Россоши

Россошанского муниципального района;

8. Глотова Наталья Сергеевна, учитель географии МБОО «Лицей села

Верхний Мамон» Верхнемамонского муниципального района;

9. Дмитриева Татьяна Николаевна, учитель биологии МКОУ

Садовской средней общеобразовательной школы № 2 Аннинского

муниципального района;

10. Докучаева Елена Николаевна, учитель биологии МКОУ

Народнинской средней общеобразовательной школы Терновского

муниципального района;

11. Дорфман Александр Борисович, учитель информатики и ИКТ

МКОУ «Данковская средняя общеобразовательная школа» Каширского

муниципального района;

9

12. Дурова Людмила Васильевна, учитель биологии МКОУ

«Лещановская средняя общеобразовательная школа» Воробьёвского

муниципального района;

13. Дужнова Екатерина Ивановна, учитель биологии МБОУ

Бобровской средней общеобразовательной школы № 2 Бобровского

муниципального района;

14. Жемчужникова Елена Валентиновна, учитель биологии МБОУ

«Подгоренский лицей им. Н. А. Белозорова» Россошанского муниципального

района;

15. Зайцева Елена Александровна, педагог дополнительного

образования МКУДО «ЦДОД» Новохопёрского муниципального района;

16. Зябкина Ольга Алексеевна, учитель химии МБОУ Митрофановской

средней общеобразовательной школы Кантемировского муниципального

района;

17. Ищенко Елена Владимировна, педагог дополнительного

образования МКОО ДО станция юных натуралистов г. Россоши

Россошанского муниципального района;

18. Кириллова Екатерина Александровна, педагог дополнительного

образования МБУДО «Детский эколого-биологический центр «Росток» г.

Воронежа;

19. Косарева Ольга Викторовна, учитель начальных классов МКОУ

Борисоглебского городского округа Ульяновская средняя

общеобразовательная школа;

20. Медведева Людмила Ивановна, учитель химии МКОУ

«Лещановская средняя общеобразовательная школа» Воробьёвского

муниципального района;

21. Молчевская Елена Владимировна, учитель биологии МКОУ

Криушанской средней общеобразовательной школы Панинского

муниципального района;

22. Минакова Татьяна Николаевна, учитель биологии МКОУ

«Бабяковская средняя общеобразовательная школа № 1» Новоусманского

муниципального района;

23. Минаков Роман Николаевич, учитель географии МБОУ Бобровский

ОЦ «Лидер» имени А.В. Гордеева Бобровского муниципального района;

24. Насонова Елена Александровна, педагог дополнительного

образования МКУ ДО «Терновский дом детского творчества» Терновского

муниципального района;

25. Новокрещёнова Елена Евгеньевна, педагог дополнительного

образования МКУ ДО «Терновский дом детского творчества» Терновского

муниципального района;

26. Папеж Нина Васильевна, учитель биологии МБОО «Лицей села

Верхний Мамон» Верхнемамонского муниципального района;

27. Павловская Елена Викторовна, педагог дополнительного

образования МБУДО Борисоглебский центр внешкольной работы

10

Борисоглебского городского округа структурное подразделение «Учебно-

исследовательский экологический центр им. Е.Н. Павловского;

28. Пащенко Галина Владимировна, учитель биологии МКОУ

«Щученская средняя общеобразовательная школа» Лискинского

муниципального района;

29. Подгузова Елена Анатольевна, учитель биологии МБОУ

Борисоглебского городского округа средняя общеобразовательная школа №

6;

30. Попова Ольга Александровна, педагог дополнительного

образования МБУДО «Детский эколого-биологический центр «Росток» г.

Воронежа;

31. Рязанцева Маргарита Ильинична, учитель МКОУ «Устьевская

средняя общеобразовательная школа», педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Дом детского творчества» Хохольского

муниципального района;

32. Савостина Валентина Алексеевна, учитель начальных классов

МКОУ «Устьевская средняя общеобразовательная школа», педагог

дополнительного образования МБУ ДО «Дом детского творчества»

Хохольского муниципального района;

33. Савченко Ольга Романовна, учитель биологии МБОУ лицей № 4 г.

Воронежа;

34. Савельев Александр Андреевич, педагог дополнительного

образования МБУ ДО Борисоглебского центра внешкольной работы

Борисоглебского городского округа;

35. Сотникова Наталия Васильевна, учитель биологии МКОУ

«Соколовская средняя общеобразовательная школа» Эртильского

муниципального района;

36. Терновых Оксана Михайловна, учитель биологии МБОУ

Бобровский ОЦ «Лидер» им. А. В. Гордеева Бобровского муниципального

района;

37. Ульвачева Светлана Сергеевна, педагог дополнительного

образования МКУ ДО Бобровская станции юных натуралистов Бобровского

муниципального района;

38. Чеботарёва Александра Ивановна, учитель МКОУ «Устьевская

средняя общеобразовательная школа», педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Дом детского творчества» Хохольского

муниципального района;

39. Чердынцева Регина Юрьевна, учитель биологии МБОУ гимназии

№ 6 г. Воронежа;

40. Швечикова Алла Александровна, педагог дополнительного

образования МКОО ДО станции юных натуралистов г. Россоши

Россошанского муниципального района;

11

41. Шубина Наталия Владимировна, педагог «Точки роста» МКОУ

Бродовской средней общеобразовательной школы Аннинского

муниципального района.

Список членов жюри областного конкурса

«Юннат» (в рамках Всероссийского)

1. Дмитриева Татьяна Николаевна, учитель биологии МКОУ

«Садовская средняя общеобразовательная школа № 2» Аннинского

муниципального района;

2. Дробышева Наталья Александровна, методист МБУДО «Детский

эколого-биологический центр «Росток» городского округа город Воронеж;

3. Величкина Галина Викторовна, старший методист ГАУ ДО ВО

«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодёжи «Орион»;

4. Лесных Людмила Васильевна, старший методист ГАУ ДО ВО

«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодёжи «Орион»;

5. Лукина Ирина Кимовна, доцент кафедры ландшафтной архитектуры

и почвоведения ФГБОУ ВО «Воронежский государственный

лесотехнический университет им. Г.Ф. Морозова»;

6. Несмеянова Марина Анатольевна, кандидат сельскохозяйственных

наук, доцент кафедры земледелия, растениеводства и защиты растений

ФГБОУ ВО «Воронежский государственный аграрный университет имени

императора Петра I»;

7. Подлесных Надежда Владимировна, кандидат

сельскохозяйственных наук, доцент кафедры земледелия, растениеводства и

защиты растений ФГБОУ ВО «Воронежский государственный аграрный

университет имени императора Петра I»;

8. Пиляев Сергей Николаевич, кандидат технических наук, доцент

кафедры электротехники и автоматики ФГБОУ ВО «Воронежский

государственный аграрный университет имени императора Петра I»;

9. Промысловская Людмила Ивановна, методист ГАУ ДО ВО

«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодёжи «Орион»;

10. Стазаева Наталья Викторовна, кандидат сельскохозяйственных

наук, доцент кафедры плодоводства и овощеводства ФГБОУ ВО

«Воронежский государственный аграрный университет имени императора

Петра I», директор «Ботанического сада ВГАУ им. Б.А. Келлера»;

11. Черников Виталий Александрович, кандидат технических наук,

доцент кафедры электротехники и автоматики ФГБОУ ВО «Воронежский

государственный аграрный университет имени императора Петра I»;

12. Шубина Наталья Владимировна, учитель биологии МКОУ

12

Бродовской средней общеобразовательной школы Аннинского

муниципального района.

Начальник отдела дополнительного образования,

воспитания детей и молодежи                                                                           В.В. Фролов